
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°027 FORTALEZA, 07DE FEVEREIRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° .mJ.I_'.U".U'.III.11

- SEDUC - A Secretaria de Educação e Cultura, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, C~~;:'~~'W:l~~~líf.~ _
comunica aos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2017, às 14h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 20
SEDUC, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de assessoria e consultoria jurídica a\,l"p"r.'t!olri

de Educação do Município de Aiuaba-CE, seja no âmbito judicial ou no administrativo, incluindo o acompanhamento nrnêessuâl
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Tribunal Regional Federal da 5' Região e Tribunais Superiores. O Edital sel·~[üt4~~-~,,":
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCM-CE: ~~~~~!l.Q~@2fu!t~l::;:""'-
licitacoes. Aiuaba-CE, 07 de Fevereiro de 2017. Joana Benício Leitão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.02.07.001
- GM - As Secretarias de Educação e Cultura; Saúde; Assistência Social; Administração e Planejamento, através da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2017, às 09h, abrirá Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 2017.02.07.001 - GM, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços técnicos na área de
informática, com fornecimento de Gestão Eletrônica de Documentos (GED) para captura e indexação de documentos junto as
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCM-CE: htqr//www tcm.ce.gov.brllicitacoes. Aiuaba-CE, 07 de
Fevereiro de 2017. Joana Benície Leitão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 31.01.00312017-SEDUC. Contratante: Prefeitura
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Cariri Oriental Gás LTDA -
EPP, CNPJ n°. 00.597.102/0001-36. Fundamentação Legal: Lei Federal n", 10.52012002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e suas
alterações posteriores. Processo Administrativo de Licitação: Pregão Presencial N°. PP-Ol.09.002l2017-DIVERSAS. Objeto: Aquisição de gás
liquefeito de petróleo - (GLP) e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender as necessidades da Secretaria da Educação
Básica. Valor Global Contratado: R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 31/01/2017. Da Vigência: Até 31/1212017 .

....----" Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Antônio Alex Celião Batista, respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales
Bernardo • Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 31.01.002l2017-SESA. Contratante: Prefeitura
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Cariri Oriental Gás LTDA - EPP, CNPJ
n", 00.597.102/0001-36. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n". 8.66611993 e suas alterações posteriores.
Processo Administrativo de Licitação: Pregão Presencia) N°. PP-01.09.00212017-DIVERSAS. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo
- (GLP) e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde. Valor Global Contratado:
R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 31/01/2017. Da Vigência: Até 31/12/2017. Signatários: Soraya Fajardo Correia
Landim e Antônio Alex Celião Batista, respectivamente contratante e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/
PMBS. Publique-se e Cumpra-se. jJ

FSC
••••••••v.fsc.org*** *** ***
MISTO--a pIdr de fonIM---FSC'C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 31.01.00112017-SEPLANGE. Contratante: Prefeitura
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Planejamento e Gestão - (Fundo Geral), CNPJ n". 07.620.701/0001-72. Contratada: Cariri
Oriental Gás LTDA - EPP, CNPJ n". 00.597.102/0001-36. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°.
8.666/1993 e suas alterações posteriores. Processo Administrativo de Licitação: Pregão Presencial N°. PP-01.09.002/2017-DIVERSAS.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - (GLP) e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender as necessidades
da Secretaria de Planejamento e Gestão. Valor Global Contratado: R$ 4.520,00 (quatro mil quinhentos e vinte reais). Data da Assinatura: 31/011
2017. Da Vigência: Até 31/12/2017. Signatários: Gilmária Cavalcante Sá e Antônio Alex Celião Batista, respectivamente contratante e contratada.
Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 31.01.004/2017-STDS. Contratante: Prefeitura

/' Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, CNPJ n". 07.620.701/0001-72. Contratada: Cariri
Oriental Gás LTDA - EPP, CNPJ n°. 00.597.102/0001-36. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°.
8.666/1993 e suas alterações posteriores. Processo Administrativo de Licitação: Pregão Presencial N°. PP-01.09.002l2017-DIVERSAS.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - (GLP) e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender as necessidades
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Valor Global Contratado: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 31/
0112017. Da Vigência: Até 31/1212017. Signatários: Maria do Carmo Bezerra Martins e Antônio Alex Celião Batista, respectivamente contratante
e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-002/
2017. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de PALMÁCIA-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de
Fevereiro de 2017, às 9hOOmin na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, N° 653, Centro, estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL tombado sob n° PPRP-002/20l7, critério de Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos atendidos pelos programas da Secretaria de Educação do
Município de Palmácia/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência em anexo do edita!. Maiores informações na Sede da
Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE no horário de 08hOOmin às 12hOOmin. Palmácia/CE. Frederico Alberto
Sampaio Martins - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Gabinete do Prefeito - Pregão Presencial N° 0702.0212017 - Tipo: Menor
Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel
(88) 3443 - 1402, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0702.02/2017 cujo objeto é a
locação de veículo popular motor 1.0, capacidade de 05 (cinco) passageiros 04 portas, ar condicionado - sem motorista para ficar a disposição do
Gabinete do Prefeito do Município de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 20/0212017 a partir das 11:00. Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado e no portal de
licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 07 de Fevereiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***


